
UCHWAŁA NR I/4/2024 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia diet radnych Gminy Zaleszany. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 609), § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy 
(Dz. U. poz. 1974) oraz § 2 i § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. nr 66, poz. 800 ze zm.), 
Rada Gminy w Zaleszanach uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość miesięcznych zryczałtowanych diet dla radnych Rady Gminy 
Zaleszany w kwotach: 
1) Przewodniczący Rady Gminy – w wysokości 50 % 2,4-krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe, 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy – 1.250,00 zł, 
3) Przewodniczący Komisji – 1.200,00 zł, 
4) Radny oraz Zastępca Przewodniczącego Komisji – 1.100,00 zł 

2. Za każdą nieobecność na posiedzeniu Komisji, której jest członkiem lub Sesji Rady 
Gminy potrąca się 25% diety należnej za dany miesiąc, jednak nie więcej niż 90%. 

3. Radnemu pełniącemu różne funkcje w Radzie Gminy przysługuje tylko jedna dieta 
ryczałtowa w najwyższej wysokości. 

4. Radny zachowuje prawo do miesięcznej zryczałtowanej diety również w przypadku 
nie obradowania w danym miesiącu Rady i Komisji. 

5. Postanowienia ust. 2 nie mają zastosowania, jeśli nieobecność radnego jest 
spowodowana wykonywaniem innych obowiązków radnego na podstawie upoważnienia lub 
polecenia Przewodniczącego Rady Gminy. 

6. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, 
wysokość diety ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w danym 
miesiącu. 

7. Jeżeli funkcja radnego jest pełniona przez niepełny miesiąc wówczas dieta, o której 
mowa § 1, przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym 
miesiącu. 

§ 2. 1. Miesięczne zryczałtowane diety dla radnych będą wypłacane na podstawie listy 
obecności, na których radny potwierdza własnoręcznym podpisem swój udział w Sesjach 
Rady Gminy i posiedzeniach Komisji. 

2. Dietę, za wyjątkiem opisanym w ust. 3, wypłaca się z dołu w terminie do 10 dnia 
następnego miesiąca kalendarzowego. 

3. Dietę za miesiąc grudzień wypłaca się do ostatniego roboczego dnia miesiąca grudnia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5585E04B-24E8-4617-8DF3-3C3B461B9764. Podpisany Strona 1



§ 3. Do podpisywania poleceń wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Gminy 
i zatwierdzenia rozliczeń z tych wyjazdów upoważnia się w pierwszej kolejności 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy starszego wiekiem, a podczas jego nieobecności 
drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 

§ 4. Radnemu, który uzyskał zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością gminy przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg 
stawek maksymalnych za jeden kilometr przebiegu, określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaleszany. 
§ 6. Traci moc Uchwała nr I/3/2018 Rady Gminy w Zaleszanach z dnia 19 listopada 

2018 r. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5585E04B-24E8-4617-8DF3-3C3B461B9764. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR I/4/2024 RADY GMINY W ZALESZANACH z dnia 6 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


